健康・生活科学委員会・環境学委員会合同 環境リスク分科会
（第 24 期・第 6 回） 議事録

日時：2019(令和元)年 5 月 25 日(土)11:00―13:00
場所：名古屋国際会議場 4 号館 3 階会議室 436
出席者：秋葉、浅見、近藤、續、那須、野原、益永
事務局：
欠席者：青島、石塚、大塚、村田、中村、渡辺
オブザーバー：高田、久永

議題等：

１．第 5 回分科会議事録について
・議事録の確認を行った。

２．日本衛生学会との共催シンポジウム収支報告
・配付資料③に基づき説明された。

３．オブザーバーの紹介
・高田秀重先生（東京農工大学）、久永直見先生（愛知学泉大学）に挨拶を頂いた。

４．日本産業衛生学会との共催シンポジウムについて
・5 月 25 日 13:30 より開催されるシンポジウム「有害物質の環境循環と健康－『つくる責

任、つかう責任』をめぐって」実施の打合せを行った。

５．「学術の動向」への投稿について
・構成について議論し、若干変更した。野原先生らの原稿を I の最後に、續先生らの原稿Ⅱ

の最後に移動し、Ⅲは大塚先生と中村先生の原稿を後に移動した。

６．今後の運営方針について
・「提言」について議論を行った。

７．その他
・次回の分科会開催は 10 月を目途にするが、メールで相談。